

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

NAŠE ZNAČKA: Si 81/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Škubalová
DNE: 11. 3. 2020

Vážená paní,

dne 7. 3. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o poskytnutí informace, a to konkrétně:

1. *Zda bylo od 1. 1. 2019 před Vaším soudem zahájeno řízení nebo vydáno rozhodnutí ve věcech civilních nároků pro porušení práva hospodářské soutěže.*
2. *Pokud ano, prostřednictvím jakého nároku se žalobce domáhal ochrany svých práv? Zároveň, jednalo se o nárok z porušení zákazu zneužití dominantního postavení (§ 11 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 102 Smlouvy o fungování Evropské unie), nebo zákazu dohod (§ 3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 101 Smlouvy o fungování Evropské unie)?*

Současně jste požádala o poskytnutí případných anonymizovaných rozhodnutí ve výše uvedených věcech.

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Povinný subjekt se proto pokusil pomocí fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat v jednotlivých rejstřících týkajících se obchodněprávní agendy pomocí hesel („§2990“, „143/2001 Sb.“, „zneužití dominantního postavení“, „zakázaná dohoda“) Vámi požadované informace. Nadto povinný subjekt vznesl dotazy na příslušné soudce zabývající se obchodněprávní agendou.

Pomocí těchto způsobů vyhledávání se povinnému subjektu podařilo nalézt jediné řízení, které splňuje Vámi zadaná kritéria, a to řízení vedené nadepsaným soudem pod spisovou značkou 76 Cm 180/2019. V této věci nadepsaný soud rozhodl usnesením ze dne 20. 7. 2020, č. j. 76 Cm 180/2019 – 35, kterým byl schválen smír mezi účastníky tohoto řízení. Povinný subjekt současně k Vašemu druhému dotazu sděluje, že, jak vyplývá i ze zmíněného usnesení, žalobce ve věci vedené pod sp. zn. 76 Cm 180/2019 návrhem došlým zdejšímu soudu dne 2. 12. 2019 uplaňoval vůči žalovanému nárok zaplacení částky 562 895 Kč s příslušenstvím z titulu náhrady škody způsobené omezováním hospodářské soutěže.

Povinný subjekt Vám usnesení Krajského soudu v Praze ze dne 20. 7. 2020, č. j. 76 Cm 180/2019 – 35, zasílá přílohou k tomuto přípisu.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze